
Contacto

Correo Electrónico mgasrod@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Miguel Guimerá, 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SGT 11/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2019 a
las 14:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaria General Técnica de la Consejería de Presidencia e Igualdad del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b%2FhCjpSama4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de los servicios relacionados con la evolución tecnológica, desarrollo
de nuevas funcionalidades, atención y soporte de los sistemas de información de la Comisión
Preparatoria de Asuntos de Gobierno y Consejos de Gobierno.

Valor estimado del contrato 36.995,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.991,31 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b%2FhCjpSama4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15674ee9-d599-43ea-ad4f-f4ccef3fbbaf


Lugar

Dirección Postal

SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2019 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 31.464,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.822,54 EUR.

Ofertas recibidas 2

Técnicas Competitivas, S.A.
NIF A38238622

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.464,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.510 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La propuesta como adjudicataria ha obtenido la máxima valoración, por lo que se considera justificadamente
que esta empresa es la que oferta la mejor relación calidad-precio posible en la ejecución del contrato.
Fecha del Acuerdo 15/07/2019
Plazo de Formalización Del 25/06/2019 al 25/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2019 a las 15:00
Observaciones: Hora final de presentación: 15:00 (HORA PENINSULAR).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Edificio de Usos Múltiples II ,2ª Planta

Dirección Postal

Avenida Jose Manuel Guimerá
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura del sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 10/06/2019 a las 09:00 horas
Apertura del sobre 1

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Condiciones laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Si Si, entonces 15 puntos. Si no, entonces 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Estabilidad Empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Si SÍ, entonces 15 puntos. • Si NO, entonces 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Importe
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: P = pm x ( 1 + logmo/O)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripcion de las funcionalidades
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Descripción de la adaptacion de la arquitectura.
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia del equipo
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wdWhzUHoi7TnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wdWhzUHoi7TnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000004251870 |  2019-771487 | Wed, 17 Jul 2019 14:05:59:248 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141884159088470913000908953540079598746 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


